

STEFAN WITWICKI

Jeszcze Polska nie zginęła...

STEFAN WITWICKI

Jeszcze Polska nie zginęła...

MAZUREK

Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy.
Co nam obca moc wydarła, mocą odbierzemy.
Co wszczęła rozpacz, to dokona męstwo.
Marsz, marsz Dąbrowski, Bóg nam da zwycięstwo!

Polska, Rozpacz, Walka,
Bóg

Ojczyzna z grobu wstająca, woła do swych dzieci:
Kto mój syn, kto prawy Polak, niech do boju leci!
O matko nasza! O Ojczyzno święta!
My twoje dzieci, my skruszym tve pęta.

Ojczyzna, Patriota, Polak,
Matka, Syn, Niewola,
Walka

Za wolność i kraj rodzinny, spieszmy do oręża!
Wszak bracia! nigdy liczba¹, lecz męstwo zwycięża.
Honor i chwała są po naszej stronie,
Słodko jest zginąć w Ojczyzny obronie!

Walka, Zwycięstwo

Honor, Śmierć, Ojczyzna

Ziemia naszych pradziadów, ziemia krwią ich złana!
Jużes nasza, już obcego mieć nie będziesz pana.
Do broni, bracia! do broni! do broni!
Pod świętym znakiem Orła i Pogoni!

Ziemia, Krew, Własność

Przy odwadze niebezpieczeństw żadnych się nie straszym;
Ufność w wodzu, jedność, zgoda, będzie hasłem naszym²!
Co wszczęła rozpacz, to dokona męstwo.
Marsz, marsz Dąbrowski, Bóg nam da zwycięstwo!

Odwaga

¹*nigdy liczba* — w innej wersji tekstu: „nie wielka liczba”. [przypis edytorski]

²*Przy odwadze (...) hasłem naszym* — inna wersja tego fragmentu brzmi: „Z naszym wodzem niebezpieczeństw żadnych się nie straszym, / Wolność, jedność, ufność, zgoda będą hasłem naszym”. [przypis edytorski]

Ten utwór nie jest objęty majątkowym prawem autorskim i znajduje się w domenie publicznej, co oznacza że możesz go swobodnie wykorzystywać, publikować i rozpowszechniać. Jeśli utwór opatrzony jest dodatkowymi materiałami (przypisy, motywy literackie etc.), które podlegają prawu autorskiemu, to te dodatkowe materiały udostępnione są na licencji Creative Commons Uznanie Autorstwa – Na Tych Samych Warunkach 3.0 PL.

Źródło: <http://wolnelektury.pl/katalog/lektura/jeszcze-polska-nie-zginela-mazurek>

Tekst opracowany na podstawie: Śpiewnik polski, Tom I, wyd. Księgarnia Polska, Lwów 1878

Wydawca: Fundacja Nowoczesna Polska

Publikacja zrealizowana w ramach projektu Wolne Lektury (<http://wolnelektury.pl>). Reprodukacja cyfrowa wykonana przez Bibliotekę Śląską z egzemplarza pochodzącego ze zbiorów BŚ.

Opracowanie redakcyjne i przypisy: Aleksandra Sekuła, Marta Niedziałkowska.

Okładka na podstawie: Nature Pictures by ForestWander@Flickr, CC BY-SA 2.0

Wesprzyj Wolne Lektury!

Wolne Lektury to projekt fundacji Nowoczesna Polska – organizacji pożytku publicznego działającej na rzecz wolności korzystania z dóbr kultury.

Co roku do domeny publicznej przechodzi twórczość kolejnych autorów. Dzięki Twojemu wsparciu będziemy je mogli udostępnić wszystkim bezpłatnie.

Jak możesz pomóc?

Przekaż 1% podatku na rozwój Wolnych Lektur: Fundacja Nowoczesna Polska, KRS 0000070056.

Pomóż uwolnić konkretną książkę, wspierając zbiórkę na [stronie wolnelektury.pl](http://stronie.wolnelektury.pl).

Przekaż darowiznę na konto: [szczegóły na stronie Fundacji](#).